ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN VĨNH LINH

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập-Tự do-hạnh phúc

Số:           /UBND-NN

V/v xây dựng phương án nạo vét

hồ chứa nước thủy lợi vừa và

nhỏ trên địa bàn huyện.

Vĩnh Linh, ngày        tháng 01 năm 2023

Kính gửi: UBND các xã, thị trấn.

 Thực hiện Công văn số 24/SNN-TL ngày 05/01/2023 của Sở Nông nghiệp

và PTNT về việc xây dựng phương án nạo vét hồ chứa nước thủy lợi trên địa

bàn tỉnh Quảng Trị (sao gửi đính kèm); UBND huyện yêu cầu UBND các xã, thị

trấn thực hiện một số nội dung sau:

1. Khái quát về tình hình quản lý, khai thác hồ chứa nước thủy lợi được

giao quản lý.

2. Đánh giá tình hình thực hiện các quy định tại Nghị định 114/2018/NĐ-

CP ngày 04/9/2018 của Chính phủ về Quản lý an toàn đập, hồ chứa nước.

3. Xây dựng phương án đối với các hồ chứa dự kiến đề xuất cấp phép nạo

vét mới, trong đó thể hiện rỏ một số nội dung: Sự cần thiết phải thực hiện nạo

vét (hoặc mở rộng) lòng hồ chứa nước thủy lợi; xây dựng phương án và khối

lượng nạo vét cụ thể từng hồ chứa; dự kiến sử dụng sản phẩm sau khi nạo vét;

công tác quản lý trong quá trình triển khai thực hiện; phương án đảm bảo môi

trường, an ninh trật tự khu vực dự kiến nạo vét.

4. UBND xã Vĩnh Sơn: Đánh giá tình hình, kết quả thực hiện dự án nạo vét

hồ chứa nước Dục Đức (Đánh giá quá trình thực hiện, công tác quản lý khi nạo

vét; ảnh hưởng của quá trình nạo vét đến công tác quản lý, khai thác và an toàn

công trình hồ chứa; công tác vệ sinh môi trường và an ninh trật tự trong khu

vực; kế hoạch thực hiện nạo vét trong thời gian tới).

5. Kiến nghị, đề xuất.

Báo cáo của UBND các xã, thị trấn gửi về UBND huyện (qua Phòng Nông

nghiệp và PTNT) trước ngày 17/01/2023. Bản mềm gửi vào địa chỉ:

nguyenhuuquyet@quangtri.gov.vn để tổng hợp./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- CT, các PCT UBND huyện;

- Lưu: VT, NN.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

KT.CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Nguyễn Anh Tuấn

mailto:nguyenhuuquyet@quangtri.gov.vn

		2023-01-09T09:55:24+0700

		2023-01-09T10:03:18+0700

		2023-01-09T10:39:50+0700

		2023-01-09T10:44:38+0700

		2023-01-09T14:13:54+0700

		2023-01-09T14:13:54+0700

		2023-01-09T14:13:54+0700